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"הנני נתן לו את בריתי שלום" – וגם עתיד לעשות שלום בין ישראל לאביהם שבשמים!
בן  אלעזר  בן  פינחס  י"א-י"ג(  כ"ה,  )במדבר  מתחיל  פרשותינו 
אהרן הכהן השיב את חמתי מעל בני ישראל... לכן אמר הנני נתן 
לו את בריתי שלום... והיתה לו ולזרעו אחריו ברית כהונת עולם.. 
ויכפר על בני ישראל". איתא במדרש רבה: אמר הקדוש ברוך הוא 
בדין הוא שיטול שכרו. ואיתא ב'בעל הטורים': "לכן" בגימטריא 
'מדה במדה'. ותמהו כל המפרשים למה פינחס קיבל כזה שכר גם 
ומהו המידה כנגד מידה  'ברית כהונת עולם',  וגם  'בריתי שלום' 
כאן? התשובה לזה איתא ב'ילקוט שמעוני' )פר' פינחס( אמר רבי 
לו הקב"ה: אתה  הוא פינחס הוא אליהו, אמר  שמעון בן לקיש 
לבוא אתה  הזה, אף לעתיד  וביני בעולם  ישראל  בין  נתת שלום 
כ"ג- ג,  )מלאכי  בני, שנאמר  לבין  ביני  ליתן שלום  הוא שעתיד 

כ"ד( "הנה אנכי שלח לכם את אליה הנביא והשיב לב אבות על 
בנים". עכ"ל.

כי  קטיעא  ו'  ד"א,  שלום"..  בריתי  "את  הטורים':  ב'בעל  איתא 
פנחס הוא אליהו וכן אליה כתיב חסר וי"ו ויעקוב מלא ו' שנטל 
ו' מאליהו למשכון עד שיבא עם המשיח ויגאל את בניו וזהו: 'יגל 
לימות  שישמח  'משיח'  אותיות  'ישמח'  ישראל'  ישמח  יעקב, 
'זהו  בגימטריא  'שלום'  שלם:  אליהו  ויהא  הוי"ו  ויחזור  המשיח 

משיח': עכ"ל.

כדי להבין מדת פנחס שהביא שלום בין ישראל לאביהם שבשמים, 
ובשכר זה זכה לברית כהונת עולם, ופינחס הוא אליהו שעתיד לבשר 
טוב בגאולת עם ישראל במהרה בימינו, ומהו הקשר ביניהם, על 
זה יש הסבר נפלא בספה"ק 'זרע שמשון' )סוף פרשת בחוקותי( 
עה"פ )ויקרא כ"ו, מ"ב( 'וזכרתי את בריתי יעקוב' ומפרש רש"י, 
בחמשה מקומות נכתב מלא, ואליהו חסר בחמשה מקומות, לפי 
שיעקב נטל אות אחת משמו של אליהו, ערבון שיביא ויבשר גאלת 
בניו, עכ"ל. ומקשה ה'זרע שמשון', וצריך עיון, מהו העניין הזה של 
נטילת אות זו ולמה דווקא חמש פעמים. ומה אכפת לו ליעקב על 
זאת הבשורה, ומה הפרש יש אם תביא הגאלה בלא הבשורה או 
עם הבשורה? ומתרץ, ויש לומר, דאיתא בילקוט שמעוני )מלאכי 
רמז תקצ"ה( על פסוק "הנה אנכי שולח לכם את אליה הנביא" 
)מלאכי ג' כג(, אם אין ישראל עושים תשובה אינם נגאלים, ואין 

וכו',  'הנה אנכי שלח'  עושים תשובה עד שיבוא אליהו, שנאמר 
מה כתיב אחריו )פסוק כד( "והשיב לב אבות על בנים". דשמע 
מינה, דדווקא כשיבוא אליהו ויבשרם שהגאלה קרבה לבוא, אז 
יגל לבם בקרבם, ומחמת שמחה זו יתעוררו נמי לעשות תשובה 
מאהבה, ומכל שכן שאליהו נמי ידבר על לבם וישיבם, אבל בלא 
זה, אי אפשר שיתעורר לבם על התשובה, ובלא תשובה לא תבוא 
הגאלה. ומשום הכי יעקב נטל משכון מאליהו כדי שיבוא ויבשר 
לישראל, וישיב לב אבות על בנים, דהיינו, שיעורר לבם לתשובה. 
והאי דנקט אות הוא"ו, היינו, לפי שידוע שבשביל עונות ישראל, 
ובפרט  המיוחד,  שם  באותיות  פרוד  גרמו  הרבים,  בעוונותינו 
דכתיב  והינו  הוא"ו,  מן  הה"א  שנתרחקה  האחרונות  באותיות 
)ישעיה נ, א( 'ובפשעיכם שלחה אמכם'. ובשמו של 'אליהו' יש 
שלוש מאותיות השם וחסרה ה"א האחרונה, ולכן יעקב נטל ממנו 
ידי  כדי שעל   ,)5( הה"א  כמספר  פעמים,  למשכון חמש  הוא"ו 
יהיה  ולא  הוא"ו,  עם  להתייחד  הה"א  תחזר  והתשובה  הבשורה 
בלי אות האחרונה  נראה בשמו של אליהו שלוש אותיות השם 
לבד,  השם  חצי  יש  שעדין  ואע"פ  מהוא"ו.  הה"א  ריחוק  דהיינו 
לפי שנראה שחצי הראשון אינו מיוחד עם חצי האחרון, בזה אין 
קפידא כל כך, הואיל שאף קדם מתן תורה אמר הכתוב )שמות 
יז, טז( 'כי יד על כס יה' וכו', וישתלם ויתייחד בהכרתת זרעו של 

עמלק במהרה בימינו אמן. עכל"ק.

המסר שנוגע לנו, שבימים אלו של בין המצרים הוא הזמן גרמא 
לעורר הגאולה השלימה שיבוא במהרה ע"י אליהו הנביא שיערה 
לאביו  בן  בין  לבנו,  אב  בין  שלום  וישים  ישראל  על  טהרה  רוח 
ובין כל ישראל לאביהם שבשמים כפי שנאמר )מלאכי ג', כ"ד(: 
"והשיב לב אבות על בנים ולב בנים על אבותם" אבל גם עלינו 
"ע"י  בנים':  'על  בד"ה  רש"י  כדברי  והוא  גדולה  אחריות  מוטל 
בנים, יאמר לבנים דרך אהבה ורצון לכו ודברו אל אבותיכם לאחוז 
בדרכי המקום, וכן ולב בנים על אבותם". דהיינו שיש לקרב אותם 
נזכה בקרוב  כך  ורק  ורצון'  'אהבה  ובדברי  בעבותות של אהבה 

לגאולה השלימה במהרה בימינו אמן!

בברכת שבת שלום ומבורך – א גוטן שבת!


